
 

 

PD  Libín SOD D1a ocr - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 1 
č. SML/005/2021 

Projektová a inženýrská činnost - 

„Rekonstrukce objektů na vrcholu Libína v k. ú. Prachatice“  
 

ve smyslu výjimky dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, 

a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

mezi 

 

městem Prachatice, se sídlem Velké náměstí 3, Prachatice, PSČ: 38301, IČ: 00250627, DIČ: 

CZ 002 50 627, zastoupeným starostou města panem Ing. Martinem Malým, 

účet vedený u MONETA Money Bank, a. s., č. ú.xxxxxxxxxx, 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

podnikatelem: MgA. Ing. arch. Michal Fišer 

se sídlem: Malátova 13, 150 00 Praha 5 

IČ: 67215254 

DIČ: 7302222477 

zapsaným do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem České republiky, 

úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 5, 

živnostenský odbor, 150 22 Praha 5, Nám. 14.října 4. 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

OBSAH 

 
 

II. Doba realizace díla ......................................................................................................... 1 

III. Závěrečná ustanovení ..................................................................................................... 2 

 

 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky podané na veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem: „Projektová a inženýrská činnost – objektů na vrcholu 

Libína v k. ú. Prachatice“, (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

 

1. Za celkovou dobu realizace díla se považuje počet kalendářních dnů od předání 

podepsané smlouvy o dílo do ukončení a předání dokončeného díla objednateli v souladu 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

II. DOBA REALIZACE DÍLA 



 - 2 - 

 
 

s uzavřenou smlouvu o dílo a v rozsahu výzvy k podání nabídky při dodržení výkonových fází 

dle části II. této smlouvy.  

 

Termín zahájení 

realizace díla, tj. prací  

 

dnem předání podepsané SOD (objednatelem odeslané 

smlouvy prostřednictvím el. nástroje) předpoklad podpisu SOD 

15.01.2021 

Termín dokončení prací  

 

Do 364 kalendářních dnů  

od předání podepsané SOD (objednatelem odeslané smlouvy 

prostřednictvím el. nástroje)   

do předání a převzetí hotového díla objednatelem 

Výkonová fáze 7. (VF7) – autorský dozor (ATD) se do celkové 

doby realizace nezapočítává. 

V průběhu zpracování projektové dokumentace vyvstala potřeba provedení odborných 

průzkumných prací specifikovaných níže, která je rozhodná pro plnění zakázky s ohledem 

na vlastní předmět plnění a harmonogram díla. Tuto skutečnost nebylo možné 

Zhotovitelem objektivně předvídat, práce nebyly součástí výzvy k podání nabídky a nejsou 

tedy součástí předmětu zhotovení projektové dokumentace (činnosti též obsahují vlastní 

realizaci části projektu – vrtné práce), avšak tyto práce jsou nutné pro její úplné dokončení. 

Pro zajištění zdroje pitné vody je nutné provést odborné průzkumné práce stávající 

z provedení vlastního průzkumného hydrogeologického vrtu, hydrodynamických zkoušek, 

laboratorních zkoušek (chemie, radilogie, mikrobiologie a kompletní rozbor dle vyhlášky 

252/2004 Sb.) a souvisejících hydrogeologických prací (řízení, sled, dokumentace, 

vzorkování, doprava atd.). 

S ohledem na uvedenou skutečnost byla činnost Zhotovitele pozastavena a doba realizace 

výkonové fáze VF III sloučené s výkonovou fází VF IV se tímto prodlužuje o 231 

kalendářních dní (33 týdnů). Celkový termín dokončení prací se tímto prodlužuje na 595 

kalendářních dní. 

 

Doba realizace výkonové fáze 1. (v kal. dnech)  14 

Doba realizace výkonové fáze 2. (v kal. dnech)  63 

Doba realizace výkonové fáze 3. sloučené s fází 4. (v kal. dnech)  140 371 

Doba realizace výkonové fáze 5. sloučené s fází 6. (v kal. dnech)  147 

Počet kal. dnů celkem  364 595 

 

Doba realizace výkonové fáze 7 (v hodinách) – objednatelem 

předpokládaná doba realizace 

1. etapa -50 

2. etapa -50 

Počet hodin celkem 100 

 

1. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se tento dodatek č. 1 ke smlouvě platnými 

právními předpisy, zejména ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě může být měněn pouze písemnými číslovanými dodatky, 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Smluvní strany dále tímto prohlašují, že 

neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé smluvní strany, které by nepříznivě 

ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě. Zároveň 

potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě 

jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



 - 3 - 

 
 

3. Doručování smluvním stranám se provádí datovou zprávou na doručovací adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy, příp. doporučenou poštou na adresu uvedenou v záhlaví, není-

li v této smlouvě uvedeno výslovně jinak.  

4. Stane-li se kterékoli ustanovení tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě neplatným, neúčinným 

nebo nevymahatelným, nebudou tím zbývající ustanovení této smlouvy nijak dotčena. Smluvní 

strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovému neplatnému, 

neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem. 

5. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je zhotoven v 4 stejnopisech se stejnou právní silou, 

z nichž 3 obdrží objednatel a 1 obdrží zhotovitel. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že Město Prachatice je povinno na dotaz třetí 

osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v tomto dodatku č. 1 

ke smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud 

si je vyžádají. Protistrana též prohlašuje, že nic z obsahu tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě 

nepovažuje za obchodní tajemství. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 ke smlouvě podléhá povinnosti 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv (výjimky z povinnosti uveřejnění jsou uvedeny v ustanovení § 3 zákona 

o registru smluv. Město Prachatice zašle tento dodatek č. 1 ke smlouvě správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatku č. 1 ke smlouvě přečetly a s jeho obsahem 

souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

9. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

 

V Praze dne 17.11.2021 

 

 

 

V Prachaticích dne 29.11.2021 

 

  

  

………………………………………………

. 

………………………………………………

. 

za zhotovitele za objednatele 

MgA. Ing. arch. Michal Fišer Ing. Martin Malý  

 


		2021-11-29T12:50:43+0000
	Not specified




